EF/54.01, la identificación de bienes RAEE corresponde a la OCP y, de ser necesario, con apoyo 
técnico especializado, debiendo consignarse la información en la relación detallada 
correspondiente; 

Que, mediante Memorándum Nº D001830-2025-MIMP-OGTI  la 

Oficina General de Tecnologías de la Información sustentó el trámite de baja de cuatrocientos 
treinta y dos (432) bienes muebles patrimoniales ubicados en el sótano 1 de la sede central del 
MIMP, todos en estado de malogrados e inoperativos, recomendando el trámite de baja por 
considerar reparación onerosa, obsolescencia técnica, y RAEE, sustentando la solicitud de baja en 
el Informe Técnico  Nº D000052-2025-MIMP-OGTI-AMPP y Guía de Desplazamiento de Bienes Nº 
827-i-2025 con el que, transfirió a Control Patrimonial un total de cuatrocientos treinta y dos (432) 
bienes, las que luego de validadas, la Coordinación de Control Patrimonial considera solo aptas 
para el presente trámite baja un total de cuatrocientos treinta y un (431) bienes muebles 
patrimoniales, quedando pendiente la baja de uno (1) de ellos para un próximo expediente de 
baja. 

Que, adicionalmente, mediante Acta de verificación de bienes 
muebles en mal estado para ser dados de baja Nº 001-2026 el Coordinador de Control Patrimonial 
y el Coordinador de Servicios Generales evaluaron un total de ciento treinta y cuatro (134) bienes 
muebles patrimoniales internados en el depósito de Control Patrimonial, que se encuentran 
malogrados, totalmente inoperativos y que luego de ser evaluados por personal técnico de 
Servicios Generales determinaron que estos bienes habían cumplido el período de su vida útil no

[...]

por uso y/o antigüedad, corresponde efectuar el trámite administrativo para ser dados de baja; 

Qué en virtud de lo expuesto, el Coordinador en Control 

Patrimonial de la Oficina de Abastecimiento y Servicios a través del Informe Técnico Nº D000001-
2026-MIMP-CP ha sustentado y recomendado la baja de quinientos sesenta y cinco (565) bienes 
muebles patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”;  
causal de baja tipificada  en el literal  h)  del artículo 48º de la Directiva Nº 0006-2021-EF/54.01, la 
misma que ha sido  modificada con la Resolución Directoral Nº 0031-2025-EF/54.01;

[...]

facultades delegadas, y con los vistos del Coordinador en Control Patrimonial y del Director la 
Oficina de Abastecimiento y Servicios; 

SE RESUELVE:  

Artículo 1.- APROBAR la baja en los registros patrimoniales y 
contables del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, de quinientos sesenta y cinco 
(565) bienes muebles patrimoniales por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos - RAEE”, con un valor neto total de S/ 22,330.49 (veintidós mil trescientos treinta con 
49/100 Soles) cuyas descripción y características de los bienes muebles patrimoniales se 
encuentran detalladas en los Anexos 1 y 2 que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER que la Oficina de Abastecimiento y 

Servicios y la Oficina de Contabilidad, lleven a cabo las acciones correspondientes para la exclusión